
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 78 DEL 27/03/2020
Settore proponente: Area I Giuridico - Amministrativa 

OGGETTO:

AVVISO  ALLA  CITTADINANZA
  SCADENZA  TRENTENNALE  LOCULI  CIMITERIALI  DATI  IN 
CONCESSIONE  NELL’ANNO  1982

 IL DIRIGENTE DELL'AREA   

VISTO il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285;
VISTO  l’art. 34 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;
RITENUTA  l’urgenza  per  mancanza  di  spazi  e  all’emergenza  da  COVID  19,  di  operare 
all’estumulazione  di salme per sopraggiunto termine di concessione;

ORDINA

di procedere a partire dal 15/06/2020 con l’estumulazione delle salme nel Cimitero di Marino, per 
trascorso trentennio, così come da elenco di seguito specificato:

LANCIONI VIRGILIO    DECEDUTO  il  10/02/1957    LOTTO 25   N. 385
POROPANO’ CORINNA   DECEDUTA  il  12/03/1984    LOTTO 25   N. 409
SANNA MARIA  VITTORIA DECEDUTA  il  03/12/1986    LOTTO 25   N. 417
SPACCIALBELLI AURELIO DECEDUTO  il  14/08/1972    LOTTO 25   N. 371
RICCI EGIDIO DECEDUTO  il  17/12/1971    LOTTO 25   N. 353

A tal fine, coloro che abbiano interesse, possono contattare il Servizio Cimiteriale  dal  lunedì al 
venerdì  dalle  ore 09:00 alle  ore 12:30  al  n.  telefonico  06/93662323 -  06/93662388, al  fine di 
avanzare istanza,  entro e non oltre il  30/05/2020, indirizzata al Comune di Marino – Servizio 
Cimiteriale - per rinnovare la concessione o per raccogliere i resti mortali in cassette di zinco da 
deporre in loculi e/o tombe in concessione. 

In mancanza di istanza degli interessati, tutte le operazioni inerenti verranno svolte d’ufficio. 
Il  Servizio  Cimiteriale  provvede  a  pubblicare  la  presente  Ordinanza  sul  sito  internet 

dell’Ente,  all’affissione  di  manifesti  presso  la  sede  comunale  e  presso  il  Cimitero,  nonché  ad 
apporre su ogni lapide apposito avviso di scadenza.

I parenti più prossimi del defunto, aventi diritto, possono chiedere:

Pagina 1 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Città Metropolitana di Roma Capitale

 La raccolta dei resti mortali in cassetta ossario e la traslazione di quest’ultima in un 
loculo  ossario  da  acquistare,  o  in  altro  manufatto  (loculo  o  tomba)  già  in 
concessione;

 In  caso  di  salma  non  mineralizzata,  provvedere  al  riacquisto  del  loculo,  o  alla 
cremazione ed acquisto di loculo cinerario o affido familiare.

Successivamente al suddetto termine, in assenza di una espressa volontà scritta degli aventi 
diritto, i loculi torneranno nella piena disponibilità dell’Amministrazione ed i resti mortali verranno 
raccolti in cassette ossario e depositati nell’ossario comunale.

Marino, 26/03/2020               
           

            
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA  
MICHELE GENTILINI / Telecom Italia Trust Technologies S.r.l  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD


